
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0245-AD-86

Lima, 18 ...de. JUNIOooo. de19 86
i8t0 el expediente N'3067,. presentado por La Federación Peruana de CicLismo,

EN el sentido que £a Firma 1.B.G VITTORIA SPA de Ttalía, hace una donación de
extat deportivo de cíctismo, con destino a La Federación Peruana de Cicktismo,

eferída en La carta de donación;
CONSIDERANDO

Que, el IPD, y Las organizaciones integrantes del Sistema Deportivo, de acuerdo
alt inciso 19 del artículo 9 del Decreto Legislativo 328 Ley General del Deporte,están autorizadas a aceptar donaciones de personas naturales o jurídicas e instituciones deportivas nacionales o extranjeras; -

De acuerdo al artículo 5 de La Ley General del Deporte, el Instituto Peruano del
Deporte, tiene autonomía normativa, económica, técnica, financiera y administra-
tiva, y forma pliego Presupuestal propío, pudiendo expedir Resolución Administrativa de aceptación, aprobación y utilización de donación en el extranjero; —

Que, La persona jurídica residente en Italia, La Firma IBG Vittoria SPA, está -donando matería? deportivo de ciclismo, en favor del IPD, y para ser utilizado--
por La Federación Peruana de Cíckismo;

De acuerdo a Lo informado por La Dirección Nacional de Deportes y La Oficina de-

su Asesoría Jurídica, y con £a opinión favorable de La Dirección Ejecutiva;
De conformidad con Lo establecido por Los artículos 8” y 9 inciso 19 y 2 Dispost-ción Transitoria del Decreto Legistativo 328;
SE RESUELVE

—  NARTÍCULO PRIMERO- ACEPTAR £a donación efectuada por La Firma TBG VITTORIA SPA2 de ITALTA consistente : (10) TUBULARES CORSA CX SIGRIGNATO-| SPECIELE con destino a La Federación Peruana de Cictismo, el mismo que pasará a| 3 crementar el Patrimonio del IPD, debiéndose despachar dicho embarque por La -
Jl < Aduana dele Aeropuerto Internacional Jorge Chávez,

ARTICULO SECUNDO-+TRANSCRIBIR el contenido de £a presente Resolución a La Di-
| . hección General de Aduanas y Contraloría General de La Re -< pública, dentro de Los tres días de su expe -

CMS, DINADAF
OCD,gím . .
exp, 3067 Dr. VICTOR CASTAGNOLA MALQONADO

Jefa del IPD



¿9 ITA Preu,
A

u >

INSTITUTO
DEL D

RES.N” 0245-AD-86 de 18-JUNIO-86

PERUAND EDEN OASUNTO: Donación de la Firma IBG. VITTORIA SPA. deEPORTE ltalia para Federación Peruana de Ciclismo.

INFORME N*.2/2-04J-86

AL SEÑOR PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE

le=

Lima,

OAJ/86
TVM/emdevm
Exp. 3

Mediante expediente N”. 3067 presentado por la Federación Peruana de
Ciclismo referido a la donación efectuada por la Firma 1I.B.G. VITTORIA SPA de Italia consistente en 10 tubulares Corsa CX Sigrignato -Speciele referida en la Carta Donación. El IPD y las organizacionesintegrantes del Sistema Deportivo de acuero al inc. 19 del Art. 9” -del Dec. leg. 328, están autorizadas a aceptar donaciones de perso -nas naturales o jurídicas y de instituciones nacionales o extranje-ras. Consecuentemente de acuerdo al Art. 8” del referido dispositi-

vo legal, el IPD tiene autonomía normativa, económica; técnica, fi -nanciera y administrativa y forma pliego prespuestal propio, debien-
do expedir Resolución administrativa de aceptación, aprobación y utilización de la referida donación en el extranjero.
Esta OAJ opina procedente aceptar la donación efectuada por la Firma
1.B.G. VITTORIA SPA de Italia consistente en 10 Tubulares Corsa CX -Sigrignato Specielle con destino a la Federación Peruana de Ciclismo,el mismo que pasará a incrementar el patrimonio del IPD, debiéndose-
despachar dicho embarque por la Aduana del Aeropuerto Internacional-
Jorge Chávez. Asimismo recomienda que el contenido de la Resolución
de aceptación de la mencionada donación sea trangrita a la Direc -ción General de Aduanas y Contraloría General de la República dentro
de los 3 días de su expedición.

17 de junio de 1986

Atentamente,

elY Mecrcconsd
SDOROVILLAVICENCIO MURIE=0—

Abogado Jefe Oticina de Asenoria Juridiva
JMSUJUTO PESUANO DEL DEPORTE _,

067



QuéLiCa PEoy,

INSTITUT
UA 09

T

| —

licor ascDría Jurídi

, a|7 U
1

¿ e |
|INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE RECIBIDO!

INFORME N-=7DINADAF-86

DE ; Dirección Nacional de Deporte de Afitiados
A : Oficina de Asesoría Jurídica
Asunto : Donación expediente N” 3067
Fecha : 13 de junto de 1986

Me dirijo a usted, a fín de adjuntarte at presente, dos proyectos de Resofución, mediante el cual se acepta La donación de -
La Fúma IBG. VITTORIA SPA de Italía, consistente en materíal-
deportivo para £a Federación Peruana de Cictismo, con La opí -

a. favorable de esta Dirección Nacional de Deporte de Afilia
os.

002. ¿fideo aa ide nad deca: dere.———Mra/.CARLOS NMOXA SALA
Dirgctor Neciona!t “de Deporty

de Afiliades

CMS. DINADAF
OCD.glm.
exp. 3067
Se adj. (2) proys de Res.



alba.

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACIONe FISICA Y DEPORTES

—INRED—-
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE:

FED, PER. CICLISMO

OF, 0151-86-FPC DE 29-5-84

NUMERO
[3 A Mmuy

REF:

Fecha de INGRESO: Se. 6-76
Hora: y: 597
Numero de Polis: /97)7/O

ASUNTO:
Se gestione resolución de donación
de 10 tubulares Corsa CS Sigrignat
Speciale, donado por la Firma 18
Vittoria SPA, al ciclista Danel
Urbina.

Y

Registrado por: 2

7Pase a:[]ANTECEDENTES[| INFORMAR No. 9 67. A - /

[_]arcHIVO L] PREP. RESPUESTA ARemitido por: No. de folio
[_|CONOCIMIENTO [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION ] TRAMITAR

Observaciones: ñFecha Hora

==[]ANTECEDENTES[| INFORMAR No. 4667
[_]arcHIVO L] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio

[| CONOCIMIENTO [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4



e
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

y *INRE D—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE:

FED: PER, CICLISMO

NUMERO

REF:

OF, 0151-=86-FPC DE 29-5-84
Fecha de INGRESO:

Hora:

Numero de Folios:

ASUNTO:
Se gestlone resolución
de 10 tubulares Corsa

de donación
Cs Sigrignat

Speciale, donado por la Firma 156
Vittoria SPA; al ciclista Darkl

p

309.5.86

Urbina.
Registrado por:. xd

Pase a:[] ANTECEDENTES[| INFORMAR No

— [_] arcHIVO L] PREP, RESPUESTA
Remitido por: No. de folio[.]CONOCIMIENTO |] TOMAR ACCION

Recibido por: [|] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

e a: [ ]ANTECEDENTES[| INFORMAR No.

— [_]arcHIVO LJ PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[_] CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Pase a: y []ANTECEDENTES [-] INFORMAR No.

—
-

[_] arcHIVO L] PREP. RESPUESTA
Remitido por: > y No. de folio

el o []CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION
—Di : AR AUTORIZACION [77] TRecibido por: UN [au RAMITAR

— Observaciones: 7.
/ / DA HIT 6€ 3o EDAD Hora 7 7 UL ¿b

Pase a: e)as0/a: “e [ ANTECEDENTES[] INFORMAR No7 í :

—
- [_] arcHIVO L] PREP. RESPUESTA

Remitido por: 2, A No. de folio

> [|] CONOCIMIENTO |] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

As Observaciones: AY ha
Fecha Ze E P A Mola: 7 C EPA A 2 6

5 EA

Pase a: []ANTECEDENTES[] INFORMAR No
DEP.AF 0: íPRAFILIADOS

[_]arcHIVO L] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

OTDA y] CONOCIMIENTO|_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR 01

- Observaciones:
1

Fecha Y5 |

7



Fundada el 25 de Marzo de 1924
.

Afiliada a la UCI
Unión Ciclística Internacional

*
Afiliada a la FIAC

Federación Internacional
Amateur de Ciclismo

»
Integrada al IPD

Instituto Peruano de Deporte
a

Integrada al COP
Comité Olímpico Peruano

*
Dirección:

Estadio Nacional
Puerta No. 4, Segundo Piso

Lima - Perú

.
Cables:

FEPECICLO

INSTITUTO PERUANO ! InstitutePersano del Beporta |DEL DEPORTE
$

í Trámite Documentario y ive

roo| so MZ |

aio Hara 9:70 * Y,

FEDERACION PERUAN R

Lima, 29 de Mayo de 1986

irme

OFICIO N* 0151-FPC-1986

Señor
Carlos Mora Salas
Director Nacional de Deportes  F:...,del Instituto Peruano del Deporte NNEstadio Nacional Pta. 29 Jer. piso
PRESENTE

Estimado Señor:
Nos es grato hacerle llegar el saludo de

la Federación Peruana de Ciclismo y a la vez poner en -
su conocimiento, que la Firma I.B.G. Vittoria SPA a do-
nado a nuestro Ciclista Daniel Urbina Pérez Campeón Na-
cional 10 Tubulares CORSA CX Sigrignato Speciale, estos
tubulares arribarán a Lima el 1 de Junio -86 en el vue-
lo de VIASA a las 9.20, con AWV N* 164-13751253.

Rogamos a Ud. emita a la mayor brevedad-
posible la Resolución de Donación correspondiente, así-
como disponer el retiro de la Aduana lo más pronto posi
ble.

Sin otro particular y agradeciéndole an-
ticipadamente por la atención que de e presente Oficio
quedamos de Ud. NS

FPC/PTCH |

zsju-1986 |

e.c. Archivos FPC-1986



“ E s 5

Via Provinciale >24030 Terno d'Isola, Bergamo, Italy . -

Tel.: (035) 904222 Ric. aut. ) ;

E
Telegrammi: ATALGOMMA TERN OLA -Telex: 300363 ATALGO | 4

j % $5

C.C.I.A.A. di Bergamo 185551 Ú
"u

Partita IVA n. 01 237620164
!

:

Codice Fiscale n. 01237620164 ,
Ufficio: Via dei Chiostri, 1

;

20121 Milano (Italy)
Tel. (02) 8059891

x

Spett.le- Messrs. Í , Lal E

XA NTEL UREILHA VESTURA, 147

FATTURA APARTADO. POSTAL: áeINVOICE : e Tia
1

,

1. Numero - No «2 Data- Date 3. Codice Cliente - Customer Code
!

-
r y E“ x

biA la , |

4. Bolla consegna - Packing list 5. Codice Fiscale - Fiscal Code 6. Indirizzo di consegna o spedizione - Shipping af Esti; y lo Lil
¿ EIA 'P RE RA PELIDA ,

' ñ ) FFrr Fil >
_|

7. Conferma d'ordine - Our O/A 8. Vs. Ordine - Your order [Ey TEL ; ie —
E 9. Condizioni di consegna - Delivery terms 10. Mezzo di trasporto - Transport mean *

:

! mi 1 '" !
" E ,

-

É 11. Nr. Colli - Package No. 12. Peso |. Kg. - Gr. W. Kgs. 13. Peso n. Kg. - Net W. Kgs. 14. Corriere - Carrier : ho NITDD 1 FALL | 1! 7, 471. : EA
E 15. Marcatura colli - Packages marks

Y Pa a

p La “ e * 16. mean - Cemerdng agent De A jaPR ERZAFIO - VIA sg "o 4

L a y

p ILA N
; de TA -

ioni di pagamento - Payment conditions 18. Banca di appoggio - Through Bank * — 1

ñ

s Adi E

19. A Esport N. p

,
o , L 14

ue 20 21 22 23 24 25 : 26

; je Pos. Codice ona della merce Un. M. Quantitá Pr. Un. Netto E Importo
pe item Code

— Description of goods Me.Un Quantity Net Unit Price Amount

E |

Lá
” h

” Nr
la Tr E

!

:

' "

“
L

” Dichisro .e in - a E - v

disp : = nr
ne Y y 9

nes v9
- coa q ico

4 os :

je É
X ali Mn.

de a , u ' d
É * ]

y se E "
L

del D veri-
! " Neri . e y

4 2 Eerni reso nasbitia circa la j

venv:civa del joro contenuto pS
4 E

4 * .

*

%
Wa

y
Do

27. Tot. Merce - Goods Total 28. Sconto cassa|29. Importo netto - Net total 30. Spese incasso - Draft cost|31. Trasporto - Transport 32. Bolli - Stamps 33. Add./Acc. - Sundries

—
|Cash discount Postal charge ú Z : x

EY '

:

;
y

: % IVA - VAT 34. Imponibile - Taxable value 35. Imposta - Tax 36. Condizioni particolari IVA - Special VAT conditions
N TA 1

0 ma

= “ 37. Tot. imponib. - Assessment 38. Totale A Tax
atu 39. Totale fattura - Total amount

6 UL E *“ USTON 5

5 Li " féDAC « £ s

s
, " PURPOS s ON cy 180.000.

£ *


